

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com OU comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM DE SERVIÇO

N° 694 - Junho/2025 Resolução - N° 406/2025 (CD/FUFPI)

Teresina, 02 de junho de 2025



Ministério da Educação Universidade Federal do Piauí Gabinete da Reitoria

RESOLUÇÃO CD/FUFPI № 406, DE 2 DE JUNHO DE 2025

Aprova a inclusão da Universidade Federal do Piauí – UFPI como Sócio Institucional no quadro associativo da Associação Brasileira das Editoras Universitárias - ABEU.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI, no uso de suas atribuições *ad referendum* e, considerando:

- o processo eletrônico nº 23111.001576/2025-79;

RESOLVE:

Fica aprovada a inclusão da Universidade Federal do Piauí — UFPI como Sócio Institucional no quadro associativo da Associação Brasileira das Editoras Universitárias - ABEU, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 2 de junho de 2025

Reitora

Universidade Federal do Piauí

Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

Site: www.ufpi.br – E-mail: reitoria@ufpi.edu.br